MUNiCíPIO DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 135 - Centro - Fone / Fax: (42) 3460-1155
CEP: 84.530-000 - CNPJ: 75.963.850/0001-94

www.teixeirasoares.pr.gov.br

LEI N° 1.803, DE 25 DE JUNHO DE 2018.

PUBLICADO DOE - AMP
,~l I Q t I A-f

Edição J)":i.L Página .:(:'\0'':;-
Lei ML!nk":i,··.·;·17r-:.(éo.1~7 '" Oecreto 197/17

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
ANTECIPAR O PAGAMENTO DE 50% DO 13°
SALÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO, faço saber que a Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado
do Paraná, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l° Fica o Executivo Municipal autorizado a antecipar para o mês de junho de 2018, o
pagamento aos Servidores Públicos Municipais, de 50% do décimo terceiro salário referente ao
período aquisitivo de Ol/O1/2018 a 31/12/2018.

Art. r Esta Lei entra em vigor na data de su

LUCINEI CARlOS THOMAZ
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 925.338.259-72

DADO E PASSADO no Gabinete do Pr